
 

1 

 

ATEITININKŲ FEDERACIJA 

 

Patvirtinta 

Ateitininkų federacijos valdybos 
2007 m. spalio 17 d. protokolu Nr. 12 

Atnaujinta 

Ateitininkų federacijos valdybos 

2020 m. lapkričio 26 d. protokolu Nr. 07 

 

JAUNŲJŲ ATEITININKŲ SĄJUNGOS IR MOKSLEIVIŲ ATEITININKŲ SĄJUNGOS 

NAUJŲ KUOPŲ STEIGIMO IR REGISTRAVIMO TVARKA 

 

1. Asmuo, norintis būti Jaunųjų Ateitininkų sąjungos (toliau JAS) arba Moksleivių Ateitininkų 

Sąjungos (toliau MAS) kuopos globėju, turi gauti Ateitininkų Federacijos (toliau AF) leidimą. 

2. Norintis gauti AF leidimą globoti kuopą, asmuo turi: 

2.1. Baigti parengiamuosius globėjų kursus, kuriuos organizuoja AF valdybos paskirti asmenys; 

2.2. Pritarti ateitininkų federacijos ideologijai ir veiklai; 

2.3. Būti AF nariu arba įsipareigoti per 12 kandidatavimo mėnesių juo tapti. 

3. Gavęs AF leidimą ir norintis steigti JAS ar MAS kuopą, globėjas turi pateikti AF valdybai į 

raštinę: 

3.1. Prašymą, steigti kuopą, kuriame turi būti nurodytas kuopos pavadinimas, kontaktinis adresas, 

telefonai (jei yra el. paštas) ir pridėtas globėjo CV; 

3.2. Kuopos registracijos anketą (AF forma) – kuopą gali steigti ne mažiau 3 nariai (kandidatai) (be 

globėjo ir dvasios tėvo); 

3.3. Įstaigos, kurioje veiks kuopa, vadovo (mokyklos, jaunimo centro vadovo, parapijos klebono), 

rekomendacija, kurioje turi atsispindėti: 

3.3.1.1. Kandidato į globėjus asmeninės savybės ir vertybinės nuostatas; 

3.3.1.2. Darbo su jaunimu, užklasinėje, parapijos, visuomeninėje ir kultūrinėje veikloje patirtis; 

3.3.1.3. Kitos savybės, patvirtinančios tinkamumą dirbti ateitininkų kuopos globėju. 

3.4. Kuopos pirmininko, globėjo ir dvasios tėvo parašais patvirtintus dokumentus: 

3.4.1.1. Steigiamojo kuopos susirinkimo protokolo originalą (kartu su steigiamajame 

susirinkime dalyvavusių asmenų sąrašu); 

3.4.1.2. Kuopos narių bei kandidatų sąrašą (AF forma). 

4. Vienetas, gavęs AF Valdybos sutikimą, gali naudoti savitą atributiką ir skiriamuosius vieneto narių 

ženklus. 

5. Kuopą gali sudaryti ne mažiau kaip trys nariai (be globėjo ir dvasios tėvo). Kuopos veikloje gali 

dalyvauti ir neapsisprendę tapti kandidatais į ateitininkus moksleiviai Kandidatavimo laikotarpis 

nemažiau kaip vieneri metai. 

6. Nario mokestis, patvirtinantis narystę organizacijoje, mokamas nuo įžodžio datos pagal AF nustatytą 

tvarką (atnaujinta AF Valdybos Nutarimu XXN-10061). 



 

2 

 

7. Kuopos globėjas įsipareigoja informuoti AF sekretoriatą apie kuopos narių ir kandidatų skaičių bei 

nario mokesčio mokėjimą atsiunčiant narių sąrašus ir nario mokesčio žiniaraštį iki kiekvienų metų 

gruodžio 1 d.  

8. Kuopai nustojus veikti, narys lieka organizacijos nariu ir gali prisijungti prie artimiausio AF vieneto 

veiklos. 

9. Kuopai nustojus veikti, kuopos archyvas perduodamas į raštinę AF archyvui. 


